
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001277433

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001277433

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Sevilla

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

Dirección: C/ Amor de Dios	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TAXI A DEMANDA, RUTA 14: EL PEDROSO- ESTACIÓN DE

CANTILLANA IDA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000599174
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2TZJGL3KZ2VXTNJEPCXZQ7JU6KVD4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCXDBCSWXJBQOABI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE REGULAR DE
PERSONAS A LA DEMANDA, EN EJECUCIÓN DEL PROGRAMA
ANDALUCÍA RURAL CONECTADA. RUTA SE-14.1:  EL
PEDROSO- ESTACIÓN DE CANTILLANA (IDA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/07/2023 10:15:28 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDNiNzg3NTBkNjg2YjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001277433

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	25.242,88 €
Importe de licitación (sin IVA): 22.948,07 €
Valor estimado: 22.948,07 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/07/2023 14:00
Lugar:
DT Sevilla
Plaza San Andrés
41003 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Patricia Cabaleiro Mora
Teléfono: 955057145
Email: contratacion.dtse.cfatv@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/07/2023 20:00
Lugar de presentación:
DT Sevilla
Plaza San Andrés 2
41003 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/07/2023 10:15:28 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDNiNzg3NTBkNjg2YjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001277433

DT Sevilla
Plaza San Andrés 2
41003 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 98cb65434ae485bd5c8aa5f2a5c23ba365f6da1b8313f77f5755f739a35d8b36)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwKe6JFH43cXc1o7cm464TbBA6Z.pdf
(SHA-256: cb905442422fab72282381f229f6aa5e50d64db1dedc36f57f602f623b15685a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/07/2023 10:15:28 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDNiNzg3NTBkNjg2YjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


